利用者様各位                         2022 年 5 月 25 日

政府見解に伴うマスク着用について

ウキウキさくらんぼ

法人代表 西村大悟

児童発達支援管理責任者 宮下美佐子

平素は【ウキウキさくらんぼ】の運営にご理解とご協力を頂き誠に有難うございます。

① 5 月 20 日 マスク着用についての政府見解が発表されました。

② 幼稚園/保育園では屋内であってもマスクを外す状況が増えてきました。

上記の見解や状況、弊事業所の環境等を総合的に検討しました結果、

施設屋内でのマスク着用を継続してお願いしたい。

という結論に至りました。

マスク継続の理由

・感染すると重症化しやすい体質や基礎疾患をお持ちのご利用者様が複数名おられる事。

・完全に密を回避することが難しいため。

但し、定期的取り入れている【公園遊び】などの屋外活動時にはマスクを外すことと

致します。

まだ、しばらくの期間、子ども達に負担を強いることとなりますが、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。